2018年3月20日

私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会加盟大学図書館長 殿

私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会 2018年度研究会検討委員会

当番校 聖泉大学図書館

館長 小山 敦代（公印省略）

2018年度春季京都地区協議会（第152回）・2018年度私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会第１回研究会開催について（ご案内）

拝啓 貴館におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、標記の件ついて、下記の通り、協議会と研究会を同日開催致します。ご多用のことと存じます

が、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

つきましては、別紙出欠票に職名・氏名をご記入のうえ、4月6日（金）までにFAXまたはメールにてご返送くだ

さい。協議会にご欠席の場合は、署名・捺印の上、「委任状」を必ず郵送いただきますようお願い申し上げます。

また、協議事項および承合事項、その他ご提案がございましたら、別紙様式にてご連絡をお願い致します。

敬具

記

１. 日 時  2018年 4月20日（金）10時30分～16時30分（予定）

        【協議会】

         10時30分～12時30分（受付 10時00分～）

              【研究会】

                14時00分～16時30分（受付 13時30分～）

         ※昼食のご用意はございません。また、会場の都合上、会議室で昼食を取って頂くことは出来

ませんので、予めご了承ください。

２. 場 所  メルパルク京都 4階研修室3 (藤)

京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町676番

交通アクセスは、http://www.mielparque.jp/kyoto/access/を参考にしてください。

３. 内 容  別紙「協議会（第152回）次第」、「第1回研究会 次第」をご参照ください。

４. 申込締切 2018年4月6日（金）

※会場の都合により、先着60名とさせていただきます。

５. 申込み・お問い合わせ先

聖泉大学図書館（担当：山川、加納）

TEL：0749-43-7513  FAX：0749-43-5201

Email：library@seisen.ac.jp                          以 上

mailto:library@seisen.ac.jp

私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

2018年度春季京都地区協議会（第 152回）次第

日 時 ： 2018年 4月 20日（金）10時 30分～12時 30分

場 所 ： メルパルク京都 4階研修室 3 (藤)

１．開会挨拶                                     聖泉大学

２．議長選出                                     聖泉大学

３．議 題

（１）報告事項

①2017 年度私立大学図書館協会会務報告                    天理大学

②2017 年度西地区部会会務報告                        天理大学

③2017 年度京都地区協議会会務・理事校業務報告                天理大学

④2017 年度京都地区協議会決算報告                      天理大学

⑤2017 年度京都地区協議会相互協力委員会報告               京都学園大学

⑥2017 年度京都地区協議会研究会検討委員会報告              京都女子大学

⑦2017 年度京都地区協議会ホームページ運用報告                天理大学

⑧2017 年度大学図書館近畿イニシアティブ運営委員会報告          奈良学園大学

（２）協議事項                               以下、天理大学

①2018年度京都地区協議会事業計画（案）について

②2018年度京都地区協議会研究会検討委員会委員校の選出について

③「私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会会則」の改正について

④2018年度京都地区協議会予算（案）について

⑤大規模自然災害の被災大学図書館への協力支援の継続について

（３）確認事項                               以下、天理大学

①京都地区協議会会則および各規程・協定について

②2018年度京都地区協議会加盟大学図書館について

③京都地区協議会役員校・当番校等について

（４）承合事項                                  天理大学

（５）その他                                   天理大学

４．閉会挨拶                                     聖泉大学

2018年度 私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会 第１回研究会 次 第

日 時： 2018年4月20日（金）14時00分～16時30分

場 所： メルパルク京都 4階研修室3 (藤)

１．テーマ：「地域を支える情報拠点としての図書館」

２．スケジュール

13時30分～14時00分  受付

14時00分～14時05分  開会 事務連絡等

14時05分～15時05分  講演①

「滋賀の素敵を伝えたい～郷土にこだわる出版の周辺～」

講師：サンライズ出版 代表取締役社長

           岩根 順子 氏

 15時05分～15時10分  質疑応答

15時10分～15時25分  休憩

15時25分～16時25分  講演②

「近年の大学生の図書館利用について～滋賀県立図書館の利用推移から～」

講師：滋賀県立図書館 館長

                  國松 完二 氏

16時25分～16時30分  質疑応答

16時30分        閉会

2018年  月  日

送 信 票

宛 先： 聖泉大学図書館

ＦＡＸ：0749-43-5201 ＴＥＬ：0749-43-7513 E-mail：library@seisen.ac.jp

館 名：

ＦＡＸ： ＴＥＬ：

送信者：所属   氏名

2018年度 春季京都地区協議会（第152回）

2018年度 京都地区協議会第１回研究会 出欠票

・協議会/研究会の出席・欠席のいずれかにチェックしてください。

・協議会/研究会の出席の場合は、出席者の職名・ご氏名をご記入ください。

職  名 氏  名 協 議 会 研 究 会

出席

欠席

出席

欠席

出席

欠席

出席

欠席

出席

欠席

出席

欠席

出席

欠席

出席

欠席

協議会欠席の場合は、委任状を必ずご郵送ください。

◎ 準備の都合上、4月6日（金）までにご回答ください。

送付先

〒521-1123 滋賀県彦根市肥田町720

聖泉大学図書館

2018年   月   日

送 信 票

宛 先：当番校 聖泉大学図書館

ＦＡＸ：0749-43-5201 ＴＥＬ：0749-43-7513 E-mail：library@seisen.ac.jp

館名：

ＦＡＸ： ＴＥＬ：

送信者： 所属  氏名

2018年度 春季京都地区協議会（第152回）協議事項等

１．協議事項

件 名

趣 旨

２．承合事項

件 名

趣 旨

１．その他

件 名

趣 旨

私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

2018年度 春季京都地区協議会（第152回）

委 任 状

2018年度 春季京都地区協議会当番校

聖泉大学図書館  殿

2018年 4月20日（金）開催の2018年度春季京都地区協議会における議案審議および決議の権限を

すべて                     大学・議長校・理事校に委任します。

2018年   月   日

加盟大学 図書館名                           印